Протокол № 3
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 24 февраля 2022 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  7: Бакулина М.Д., Зубарев А.Р., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К., Сашко М.П.,
Соломатова О.П., Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  10ч. 00м., окончание
заседания -  10ч. 35м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Ванькина Ю.А., специалист отдела контроля СРО
«Союзпроект» Чернышева JI.B.

Приглашены на заседание: в связи со сложной эпидемиологической ситуацией в регионе
лица, информация о выявленных нарушениях которых рассматривается Дисциплинарной
комиссией, на заседание не приглашались.

Повестка:
1 .Рассмотрение материалов проверки жалобы в отношении члена СРО «Союзпроект».
2.0 неустранении нарушений, послуживших основанием для приостановления права осуществлять
подготовку проектной документации объектов капитального строительства.

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания, ответственный за подсчет голосов -
Ванькина Ю.А.

1. По первому вопросу:
Слушали: Сашко М.П. с информацией о том, что в соответствии с решением Комиссии по контролю
за деятельностью членов СРО «Союзпроект» (протокол от 18.02.22г. № 2) на рассмотрение
Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» поступили материалы внеплановой проверки ООО
«СудСтройЭкспертиза» в связи с поступившей жалобой (заявитель -  государственное бюджетное
учреждение Краснодарского края «Дирекция по эксплуатации спортивных сооружений»). По
результатам проверки (акт проверки от 14.02.22г. № 1) информация о нарушениях ООО
«СудСтройЭкспертиза», изложенная в жалобе, подтвердилась частично: в разработанной проектной
документации допущены расхождения (опечатка) в параметрах металлической сетки (в проектной
и сметной документации указаны разные размеры ячейки); нарушены правила профессиональной
деятельности проектировщика в результате игнорирования письменных запросов Заявителя.
Выступили: Зубарев А.Р., который предложил предупредить руководителя ООО
«СудСтройЭкспертиза» о необходимости более тщательного контроля за качеством
разрабатываемой проектной документации, соблюдения правил профессиональной деятельности
проектировщика и недопустимости игнорирования письменных запросов заказчика. Других
предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Предупредить главного эксперта ООО «СудСтройЭкспертиза» Чачакову Е.К. о
необходимости более тщательного контроля за качеством разрабатываемой проектной
документации, соблюдения правил профессиональной деятельности проектировщика и
недопустимости игнорирования письменных запросов заказчика.

2. По второму вопросу:
Слушали: Чернышеву J1.B. с информацией о том, что решением Дисциплинарной комиссии СРО
«Союзпроект» (протокол от 10.02.22г. № 2) было приостановлено до устранения нарушений
(задолженность по членским взносам), но не более чем до 18.02.22г. включительно, право ООО
«Сибстройпроект» осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального
строительства. В установленный срок нарушения не были устранены (служебная записка № 3 от
22.02.22г.).
Выступили: Соломатова О.П. с предложением рекомендовать Правлению СРО «Союзпроект»
принять решение об исключении указанной организации из членов саморегулируемой организации.
Других предложений не было.

- 1 -

Голосовали: «за» —  единогласно (не менее 75% голосов).
Решили: В связи с неустранением нарушений, послуживших основанием для приостановления
права осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального
строительства, рекомендовать Правлению СРО «Союзпроект» принять решение об исключении
Общества с ограниченной ответственностью «Сибстройпроект» (ОГРН 1052463099347,
ИНН 2463075776) из членов СРО «Союзпроект».

Секретарь заседания

Председатель заседания М.П. Сашко

Ю.А. Ванькина